
Sprawozdanie merytoryczne z działalności  

Stowarzyszenia Oblacka Pomoc Misjom ,,Lumen Caritatis”  

w 2024 roku  
Stowarzyszenie Lumen Caritatis w roku 2024 realizowało cele statutowe w 

następujących obszarach: 

Uwrażliwienie ludzi na potrzeby drugiego człowieka w krajach misyjnych:  

W roku 2024 zorganizowaliśmy w 81 parafiach niedziele misyjne. Podczas 

spotkań głównie na terenie różnych parafii mówiliśmy o problemach misji 

szczególnie w krajach ubogich Afryki, Azji oraz Europy wschodniej. 

Nasza aktywność zaprezentowana jest na stronie www.dajnadzieje.pl  

Propagowanie świadomości misyjnej wśród osób zainteresowanych tą 

problematyką:  

Regularnie spotykamy się z grupami, które działają na rzecz misji w celu 

uwrażliwiania na potrzeby osób ubogich materialnie oraz duchowo w krajach 

misyjnych. W sposób szczególny prezentujemy sytuację dzieci ubogich, 

pokazując warunki ich życia. Również pomoc skierowana na poprawę warunków 

życia dzieci uznajemy za główny cel Stowarzyszenia, ponieważ ostatecznie dzieci 

są ofiarami różnego rodzaju ubóstwa i niesprawiedliwości. Dlatego główną 

działalnością Stowarzyszenia również w 2024 roku była pomoc dzieciom przez 

wsparcie szkół w krajach misyjnych, dożywianie dzieci oraz pomoc w organizacji 

spotkań oraz wypoczynku dla dzieci w krajach misyjnych.  Takie działania 

spotykają się z życzliwością i ożywiają wrażliwość osób, które pragną wspierać 

misje. 

Szeroko pojęta animacja i promocja misyjna:  

Docieramy do młodzieży szkolnej szczególnie podczas rekolekcji parafialnych. 

Wykorzystujemy okazje do tego, aby spotkać się z dziećmi i młodzieżą na terenie 

parafii bądź w szkole. Nasze działania skierowane są na wychowanie młodego 

pokolenia do szacunku i tolerancji oraz wrażliwości na drugiego człowieka 

niezależnie od tego w jakim kraju żyje i jaki ma kolor skóry. 



Promowanie 1,5% poprzez foldery w 71 miejscach w Polsce, przez portal 

www.misyjne.pl oraz czasopismo Misyjne Drogi. , przez media społecznościowe  

Zbiórki pieniędzy:  

W zbiórkę pieniędzy na cele misyjne włączyła się młodzież z II LO w Ostrowie 

Wielkopolskim. 

Stworzenie możliwości wszystkim zainteresowanym do czynnego 

zaangażowania się w działalność dobroczynną:  

W ciągu roku 724 osoby przekazały ofiary na cele misyjne, z czego większość z 

podatku 1,5%. Wiele osób składa ofiary na misje systematycznie w ciągu całego 

roku.  

Udział w spotkaniach:  

Zarząd stowarzyszenia spotkał się z wieloma misjonarzami, aby rozmawiać o 

potrzebach misji, tam gdzie pracują.  

Troska o ludzi w krajach misyjnych powierzonych posłudze misjonarskiej 

Zgromadzenia Misjonarzy Oblatów Maryi Niepokalanej, tzn. świadczenie 

pomocy charytatywnej w krajach misyjnych:  

Ukraina:  

W 2024 r. Stowarzyszenie wspiera Ukrainę znajdującej się w trudnej sytuacji. 

Odpowiedzieliśmy na jednorazowe potrzeby zakupu wyposażenia dla domów i 

ośrodków pomocy w Obuchowie, Lwowie, Gniewaniu. 

Wsparliśmy projekt zakupu wyposażenia dla Centrum rehabilitacji w 

Szaróweczce, które udziela pomocy dla żołnierzy powracających z frontu. 

Wsparliśmy Dom Miłosierdzia w Obuchowie, w którym znajdują opiekę i ciepłe 

posiłki oraz duchowe wsparcie ubodzy. 

Na wszystkie projekty dla Ukrainy w 2024 roku Stowarzyszenie przekazało 

sumę 26825,25 zł. 

 

Madagaskar:  

W 2024 r. Stowarzyszenie kontynuowało realizację projektów dożywiania dzieci 

na Madagaskarze. Wspieramy program dożywiania dzieci w szkołach przy 

oblackich parafiach jaki prowadzi o. Paweł Petelski OMI w Morondava oraz o. 

Stanisław Kazek OMI w Befasy. 

Podobnie w parafii pw. św. Piotra i Pawła w Marolambo, którą prowadzą 

Misjonarze Oblaci Maryi Niepokalanej. 

http://www.misyjne.pl/


Jak również w parafii św. Eugeniusza w Toamasina, gdzie przy nowej parafii 

rozpoczęła się budowa szkoły. 

Pomoc w programie dożywiania dzieci przekazaliśmy prowadzi o. Grzegorz 

Janiak OMI, ekonom delegatury na Madagaskarze. 

Na dożywianie i edukację dzieci na Madagaskarze Stowarzyszenie przekazało 

sumę 32808 zł. 

Indie: 

Stowarzyszenie w 2024 roku zrealizowało duży projekt dotyczący pomocy w 

remoncie szkoły, która została zniszczona w wyniku pożaru. 

Na ten cel przeznaczyliśmy sumę 39461,4 zł. 


